

Delegacja polska przybyła do Moskwy



NA ZDJĘCIU: delegacja polska przed odjazdem — na Dworcu Głównym w Warszawie. Głównym — fot. Kondracki

We wtorek, 1 kwietnia br. przybyła pociągiem do Moskwy polska delegacja rządowa z przewodniczącym Komisji Planowania przy Radzie Ministrów PRL Stefanem Jędrzychowskim na czele.

Na dworcu białoruskim w Moskwie delegację polską powitali serdecznie przedstawiciele rządu ZSRR z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i przewodniczącym Państwowej Komisji Planowania (Gospłan) I. Kuzminem na czele.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW. POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII-ROBOTNICZEJ

Nr 78 (2039) 2. IV. 1958 r. Cena 40 gr

Uchwała Rady Najwyższej ZSRR

ZSRR zwróci się do krajów koalicji antyhitlerowskiej z apelem o zjednoczenie wysiłków przeciw uzbrojeniu Bundeswehry w broń atomową

Poważne starcia na granicy syryjsko-izraelskiej ZRA chce zwołania Rady Bezpieczeństwa

KAIR (PAP) 1. 4. W dniu wczorajszym po raz drugi doszło do poważnego starcia na granicy syryjsko-izraelskiej. Wymiana strzałów artyleryjskich w rejonie jeziora Huleh trwała przez dwie i pół godziny. Rzecznik izraelski oświadczył, że zostały częściowo zniszczone trzy miasteczka izraelskie. W ataku wzięły również udział jednostki pancerne.

KAIR (PAP) 1. 4. Zjednoczona Republika Arabska wystąpiła z prośbą o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa celem rozpatrzenia sprawy agresywnych wystąpień Izraela, jakie miały ostatnio miejsce na pograniczu syryjsko-izraelskim w pobliżu jeziora Huleh. Zdaniem rządu ZRA, incydenty na granicy izraelskiej są pogwałceniem układu rozejmowego i stanowią zagrożenie dla pokoju.

NOWY JORK (PAP) 1. 4. W wywiadzie udzielonym amerykańskiemu czasopiśmie ilustrowanemu „Look”, premier Izraela, Ben Gurion, oświadczył, iż udałby się do Kairu, aby spotkać Nassera, gdyby go prezydent Nasser zaprosił. Przychylnie powitał Ben Gurion — ustosunkowałby się do takiego zaproszenia.

Doniosła decyzja ZSRR w centrum uwagi opinii światowej

Japonia: USA i Anglia powinny pójść w ślady Związku Radzieckiego

Decyzja Związku Radzieckiego o jednostronnym przerwaniu doświadczeń z bronią jądrową wywołała żywą reakcję na całym świecie. Niżej podajemy oficjalne oświadczenia i głosy prasy światowej.

USA Oświadczenie Departamentu Stanu USA

WASZYNGTON (PAP) 1. 4.

Niezwłocznie po otrzymaniu wiadomości o decyzji Rady Najwyższej ZSRR na temat jednostronnego zaprzestania przez Związek Radziecki doświadczeń z bronią atomową i wodorową Departament Stanu USA opublikował oświadczenie, w którym próbuje zbagatelizować ogromne znaczenie tej decyzji.

Uchylając się od bezpośredniej odpowiedzi na decyzję ZSRR w sprawie jednostronnego zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową Departament Stanu usiłuje przedstawić USA jako zwo-

lennika rozbrojenia. Równocześnie oświadczenie stwierdza, że decyzja ZSRR w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową „będzie szczegółowo zbada-

Jugosławia

Doniosły wkład do sprawy pokoju

BELGRAD (PAP) 1. 4.

Korespondent agencji Tanjug zwrócił się do rzecznika jugosłowiańskiego Sekretariatu Stanu do Spraw Zagranicznych z pytaniem, jak ocenia uchwałę Rady Najwyższej ZSRR w sprawie jednostronnego zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową.

Rzecznik sekretariatu stanu złożył w odpowiedzi następujące oświadczenie:

Uchwała Rady Najwyższej ZSRR w sprawie jednostronnego zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową stanowi niezmiernie doniosły wkład do sprawy pokoju i współpracy międzynarodowej. Związek Radziecki w sytuacji, w której brak jest ogólnego porozumienia co do tego niezmiernie aktualnego problemu, przez swą decyzję uczynił poważny krok naprzód. Negatywna reakcja na uchwałę Związku Radzieckiego albo też odmowa wykorzystania możliwości, jakie ta decyzja stwarza, czy to ze względu na nieufność, czy też na jakiegokolwiek inne przyczyny — nie może odpowiadać interesom pokoju.

Jest rzeczą konieczną, aby również inne państwa, które dysponują bronią jądrową, podjęły ze swej strony odpowiednie kroki. Oczekują tego narody świata. Podjęcie tego kroku przez inne państwa sprzyjałoby przywróceniu zaufania w stosunkach międzynarodowych, zwłaszcza zaś zaufania między wielkimi mocarstwami, zwiększyłoby szanse rozwiązania problemu rozbrojenia.

★ *ciąg dalszy na str. 2*

Strajk sparaliżował komunikację we Francji

PARYŻ (PAP) 1. 4.

Życie we Francji znalazło się we wtorek pod znakiem strajku pracowników przedsiębiorstw komunikacyjnych. Odpowiedzieli oni niemal w stu procentach na apel związków zawodowych porzucając pracę na przeciąg 24 godzin.

W rezultacie począwszy od godziny piątej rano unieruchomione zostały pociągi na wszystkich liniach. Do miejsc przeznaczenia doprowadzone zostały tylko pociągi nocne, których załoga jednak natychmiast potem porzuciła pracę.



W związku z demonstracjami policjantów w Paryżu.

Gaillard: — Jeżeli się to powtórzy, zwołam policję!

„France Solr”

Wyniki doniosłej sesji

Zakończona przed dwoma dniami sesja Rady Najwyższej ZSRR przyniosła ze sobą wydarzenia o dużej wadze, zarówno dla życia wewnętrznego Związku Radzieckiego, jak i z punktu widzenia życia międzynarodowego.

Były właściwie na sesji 3 takie wydarzenia: utworzenie — po upływie kadencji rządu, na czele którego stał Bułganin — nowego rządu z Chruszczowem jako premierem, uchwalenie ustawy, dotyczącej reorganizacji MTS i nowych form dalszego rozwoju rolnictwa radzieckiego oraz powzięcie uchwały w sprawie zaprzestania przez ZSRR doświadczeń z bronią atomową i wodorową.

Powołanie przez Radę Najwyższą Chruszczowa na stanowisko szefa rządu ZSRR wywołało na świecie liczne i bardzo różne komentarze. Sporo polityków i organów prasowych widzi w tym fakcie tendencję ZSRR do dalszej walki o odprężenie w stosunkach międzynarodowych, o pokojowe współistnienie, a w najbliższym okresie — o doprowadzenie do konferencji na najwyższym szczeblu, która stałaby się jakimś etapem na drodze do osiągnięcia tych celów. Ma oczywiście ta interpretacja uzasadnienie w fakcie, że z nazwiskiem Chruszczowa związanych jest wiele dotychczasowych kroków w radzieckiej polityce zagranicznej ostatnich lat, jak np. normalizacja stosunków z Jugosławią, zawarcie — wbrew stanowisku grupy konserwatywnej, która później odsunięta została od wpływu — traktatu pokojowego z Austrią i inne.

Ale powołanie Chruszczowa na premiera ZSRR ma swoją wymowę dalej idącą. Jest on w ZSRR nosicielem walki o przezwyciężenie następstw kultu jednostki sprzed roku 1953, inicjatorem i współtwórcą tego wszystkiego nowego, co przyniosł XX Zjazd KPZR, przewodni on w ZSRR walce o realizację jego uchwał, ścierając się nie raz z dogmatycznymi oporami, które bynajmniej jeszcze nie znikły i z którymi trzeba walczyć po dzień dzisiejszy. Przykładem takich zmian w życiu ZSRR, stanowiących wieloletnie w życie uchwał i ducha XX Zjazdu, była reorganizacja zarządzania przemysłem — likwidacja wielkiej biurokratycznej maszyny ministerialnej, przykładem takim było rozszerzenie uprawnień republik i niższych lokalnych organów władzy, przykładem takim jest realizacja kursu na podniesienie stopy życiowej ludności ZSRR — podniesienie płac najniższej zarabiającej, wzmoczenie budownictwa mieszkaniowego.

Powołanie Chruszczowa na premiera ZSRR zostało powitane z uznaniem przez wszystkie kraje obozu socjalistycznego. Wyrazem stosunku naszego kraju do tego faktu są depeche gratulacyjne, wysłane przez kierownictwo naszej partii i rządu.

Na sesji tej została niejako podsumowana i ustawodawczo zakończona trwająca przez cały marzec dyskusja w sprawie reorganizacji MTS i sprzedaży maszyn kolchozom, a więc nad sprawą dalszego rozwoju ustroju kolchozowego. „Rewolucyjny krok” — tak niejednokrotnie określano na ostatniej sesji Rady Najwyższej dyskusowany projekt. Nie ma, wydaje się, w tym przesady, jeśli uwzględnić, że jeszcze 6 lat temu uważano rozszerzenie własności kolchozów, jednej z dwóch — ogólnonarodowej i spółdzielczej — form własności socjalistycznej, za czynnik, przeszkadzający w przejściu do komunizmu. Nie ma w tym przesady, jeśli uwzględnić, że spuścizna teoretyczna z ubiegłego okresu pozostawiła w tej dziedzinie lekceważenie takiego czynnika przejścia do komunizmu, jakim jest wytworzenie obfitości produktów. Otóż ta właśnie sprawa — dążność do maksymalnego podniesienia produkcji rolniczej, do stworzenia obfitości produktów rolniczych — stała się głównym punktem widzenia przy poszukiwaniu dróg dalszego rozwoju ustroju kolchozowego.

I wreszcie deklaracja w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią nuklearną.

Trudno zaiste przecenić znaczenie tej decyzji. Uczni, lekarze, politycy, prości ludzie, opinia publiczna domagał się dotychczas zaprzestania prób z bronią jądrową z dwóch powodów: po pierwsze — bo próby te powodują groźny dla rodzaju ludzkiego wzrost radioaktywności atmosfery, i po drugie — bo wiedzieli, że zaprzestanie prób jądrowych jest owym minimum, od którego musi się zacząć, by uniknąć wojny atomowej. I oto już obecnie ZSRR zaprzestął prób jądrowych i jest teraz rzeczą narodów, parlamentów i rządów przede wszystkim USA i Wielkiej Brytanii, by aktualne niebezpieczeństwo zatrucia atmosfery zupełnie znikło.

I choć w kołach rządzących USA i Anglii zareagowano na decyzję radziecką w sposób starannie przygotowany — że nie zaprzestaną u siebie próbnych wybuchów, o ile wprawdzie nie osiągnie się porozumienia co do kontroli (nawiasem dodajmy: deklaracja Gromyki wyraża zgodę na porozumienie i na kontrolę) — coraz więcej będzie w leń krajach głosów, domagających się zaprzestania prób z bronią nuklearną.

Ostatnia sesja Rady Najwyższej dobrze przysłużyła się sprawie postępu w ZSRR, sprawie pokoju, sprawie istnienia życia ludzkiego. Jej uchwały zostały z uznaniem powitane i w Polsce, w której interesie leży zarówno polityka zagraniczna ZSRR, jak i przemiany, zachodzące w życiu wewnętrznym pierwszego kraju socjalizmu.

MOSKWA (PAP) 1. 4.

Agencja TASS podaje: Rada Najwyższa ZSRR postanawia:

Polecić przewodniczącym Rady Związku i Rady Narodowości w imieniu Rady Najwyższej ZSRR zwrócić się do parlamentów państw — uczestników koalicji antyhitlerowskiej i krajów, które ucierpiły na skutek agresji hitlerowskiej w czasie drugiej wojny światowej z apelem o zjednoczenie wysiłków w celu zapobieżenia uzbrojeniu Niemieckiej Republiki Federalnej w broń atomową i rakietową.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR K. J. WOROZYŁOW Sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR M. GEORGADZE

Aleksander Zawadzki honorowym przewodniczącym Komitetu Obchodu 1000-lecia Łomży

WARSZAWA (PAP) 1. 4.

Przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki przyjął w dniu 1 bm., w obecności zastępcy przewodniczącego Rady Państwa Bolesława Podędwornego i sekretarza Rady Państwa Juliana Horodeckiego, delegację Komitetu Obchodu 1000-lecia Łomży.

Delegacja przedstawiła program obchodu 1000-lecia Łomży oraz problematykę gospodarczą i kulturalną Łomży i Ziemi Łomżyńskiej.

Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, były więzień polityczny i starosta komuny wiejskiej w latach 1926—1928 w więzieniu w Łomży przyjął honorowe przewodnictwo Komitetu Obchodu 1000-lecia Łomży.

Dalsze meldunki o wykonaniu planu I kwartału

W dalszym ciągu z zakładów pracy Białostoczczyzny płyną meldunki o pełnej realizacji planów produkcyjnych za I kwartał. Większość załóg robotniczych wytworzyła znaczne nadwyżki towarów.

Oto wczoraj odebraliśmy telefon z Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego. Nareszcie nastąpił długo oczekiwany przełom na lepsze. Wydajniejsza i

★ *ciąg dalszy na str. 4*

Drogi Białostoczczyzny znów pod śniegiem

Niedzielną śnieżycą, a później zawiewa śnieżna, sparaliżowała komunikację samochodową na wielu szosach i drogach w województwie białostockim. Na 20 liniach PKS nie kursują autobusy. We wtorek nie powrócił autobus PKS z Bobrownik. Autobus nie może także dojechać do Krynek. Niemożliwy jest dojazd do Dąbrowy siedziby powiatu.

Służba drogowa pracowała w poniedziałek i wtorek bez przerwy, aby przynajmniej na najważniejszych drogach umożliwić autobusom i samochodom przejazd. Najgorzej przedstawia się sytuacja w powiatach: suwalskim, bielskim, hajnowskim, sokólskim. Wczoraj jeszcze nie utworzono przejazdów na szosach: Suwałki — Wiązłny, Suwałki — Filipów, Suwałki — Raczki. Z Bielska donoszą, że tam również drogi zostały zawiane, uniemożliwiając przejazd na trasach: Bielsk — Kleszczel, Bielsk — Narew, Bielsk — Topczewo. Na 5-kilometrowym odcinku szosy Bielsk — Hajnówka od wsi Szczyty do wsi Zbuzce zasypany śniegiem sięgają półtora metra. Na trasie Siemiatycze — Ciechanowiec w okolicach wsi Ostrożany i Moczydły zasypany śniegiem mają ponad metr wysokości.

W dniu wczorajszym na drogach Białostoczczyzny usuwało

śnieg 12 pługów mechanicznych, 28 pługów konnych i 400 robotników.

Jak informuje nas Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych, fundusze przeznaczone na oczyszczanie dróg ze śniegu dawno się już wyczerpały. Nie spotykana w kwietniu pogoda zmusza jednak do dalszych bardzo poważnych wydatków i, co gorsza, w poważnym stopniu paraliżuje komunikację. (Hr)

POGODA



DZIS — nadal zachmurzenie duże oraz opady śniegu i deszczu. Najniższej — minus 2 st., najwyższej — plus 3 st.

JUTRO — także będzie zachmurzenie, ale nastąpić ma lekki wzrost temperatury.

Gazeta Sportowa

Już 19 państw zgłosiło udział w XI Wyścigu Pokoju

Wprawdzie do dnia 2 maja, kiedy to z Warszawy wystartują kolarze do XI Wyścigu Pokoju, "Trybuna Ludu", "Neues Deutschland" i "Rudebe Prava"...

Powrócili Biegi Narodowe

Na niedawno odbytym posiedzeniu Zarządu Polskiego Związku Lekkoatletyki został zatwierdzony regulamin biegiów narodowych.

Co kogo nas dziwniej?

W WOJEWÓDZTWIE "Zaraz", Elka, "Urok statana", "Millenium", Lonia, "Lasy", "Pazdźnik", Lonia, "Nadzieja"...

W drodze

6.10 Białostocki przegląd poranny: 7.15 Muzyka muzyczna: 8.30 Skrzynka ogólna PR: 10.00 Rządowy kurs nauki Język Rosyjski: 10.15 Poranny koncert symfoniczny: 10.19 Polskie melodie ludowe: 16.00 Chory z urodzenia: 17.00: 23 Cytka, Zaka: 18.00: 19.00: 20.00: 21.00: 22.00: 23.00: 24.00: 25.00: 26.00: 27.00: 28.00: 29.00: 30.00: 31.00: 32.00: 33.00: 34.00: 35.00: 36.00: 37.00: 38.00: 39.00: 40.00: 41.00: 42.00: 43.00: 44.00: 45.00: 46.00: 47.00: 48.00: 49.00: 50.00: 51.00: 52.00: 53.00: 54.00: 55.00: 56.00: 57.00: 58.00: 59.00: 60.00: 61.00: 62.00: 63.00: 64.00: 65.00: 66.00: 67.00: 68.00: 69.00: 70.00: 71.00: 72.00: 73.00: 74.00: 75.00: 76.00: 77.00: 78.00: 79.00: 80.00: 81.00: 82.00: 83.00: 84.00: 85.00: 86.00: 87.00: 88.00: 89.00: 90.00: 91.00: 92.00: 93.00: 94.00: 95.00: 96.00: 97.00: 98.00: 99.00: 100.00

PRASA KRAJOWA donosi: GŁOS WYBRZEŻA

w artykule pt. "Czy można przewidywać konkurencję "chłirczy"? wziętą na warsztat problem czarnocynkowych operacji walutowych. W porcie gdańskim często można spotkać młodych dandyśców, którzy od zagranicznych marynarzy wykupują dolary.

Rozwój pracy społeczno - kulturalnej wśród ludności białostockiej - tematem obrad II zjazdu BTS-K



NA ZDJĘCIU: prezydium zjazdu.

W niedzielę, 30 ub. m. w sali Klubu TPP-R w Białymstoku obradował II Zjazd Białostockiego Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego w Polsce.

Do nowego Zarządu Głównego BTS-K wybrano 45 osób. Przewodniczącym Zarządu Głównego został Włodzimierz Stankiewicz, były działacz KPZB, a sekretarzem - Wiktor Szwed, młody poeta białostocki, dziennikarz białostockiego tygodnika "Niwa".

Obrazy Zjazdu, obradującego pod hasłem: "Rozwinijmy pracę społeczno-kulturalną wśród ludności białostockiej", wykonał artysta malarz z Zakładów Przemysłowych w Białymstoku, Józef Miszkowski.

ZBLIŻAJĄ SIĘ WYBORY SOŁTYSÓW

Cląg dalszy ze str. 3. Członkowie państwowych, a poza tym podlegać im będzie ubezpieczeniu od wypadków w czasie wykonywania swej funkcji.

Dalsze meldunki o wykonaniu planów I kwartału

Cląg dalszy ze str. 1. Sprawa prac w lutym i marcu przyniosła dobre wyniki. W sumie bilans I kwartału został zamknięty dodatkowo produkując 16.406 kg przędzy i 5.426 metrów tkanin.

Apelujemy do Huty w Stalowej Woli

Zaloga Fabryki Przyrzadów i Uchwytołów w Białymstoku wykonała w 103,8 proc. swe kwartalne zadania. Mimo uwskazania nadwyżki zalogi FPIU borykała się i boryka z bardzo poważnymi trudnościami, które powodują kooperanci.

Wzrosło zainteresowanie 10 - 15 lat więzienia

Cląg dalszy ze str. 1. Otrzymałmy także informacje o planowaniu Wytwórni Wrobów Precyzyjnych w Czarnej Wsi o wykonaniu przez zalogę w tym planu za I kwartał w 122,1 proc.

Przedwiośnie z rach w himbrowniach

W okresie przedwiośniowym milicja zwraca uwagę na rozwój ruchu wśród producentów bimbru.

Złodzieje z Eiku z kurtkami

W noc 3 marca do sklepu MIED nr 11 w Eiku dokonano włamania. Skradziono dwa aparaty fotograficzne, dwa zegarki, 3 kompasy. Energetyczne śledztwo milicji uwienczone zostało przed kilku dniami sukcesem.

Dobra zapowiedź

Cląg dalszy ze str. 3. Pracowitość i zapobiegliwość sowieckie opłaciła się spółdzielcom. Na dniówkę obrachunkowa przypadała przędza w następujących ilościach m. in. po 3 kg zboża i 2 zł w gotówce. Dużo to czy mało? Obliczcie sami.

Przy okazji trzeba przypomnieć, że w tym roku po raz pierwszy w historii Wyścigu Pokoju udział może liczyć minimum 3 kolarzy.

Świąteczna przerwa piłkarzy

W okresie świąt piłkarze III-ligowych drużyn białostockich - Mazur, Gwardia i LKS będą wyciszyć. Świąteczne mecze towarzyskie, jakie miały rozegrać nasze drużyny, przoryzowały ze względu na atmosferę, które zdecydowanie wystąpiły przeciw piłkarzom.

Ogłaszacie się w niedzielnym numerze "Gazety Białostockiej", który ukaże się w zwiększonym nakładzie w objętości 10 stron

Wiele gorzkiej prawdy jest

Uśmiechnij się

Po długim oczekiwaniu na meldunki z pola akcji, major zostaje powiadomiony, że na przedpolu spotrzaskano "obiekty".

Uśmiechnij się

W dalszym bieddaku - powieści o szczerym snulkiem w głowie - musiałeś byćtem zapłacić za "strawę ludzka".

Uśmiechnij się

Pani Tańska musiała tego ranka długo, bardzo długo pukać do drzwi inżyniera, zanim usłyszała zapany głos Nowicza.

Uśmiechnij się

Pan chyba zasnął, panie inżynierze!



Świąteczna przerwa piłkarzy

W okresie świąt piłkarze III-ligowych drużyn białostockich - Mazur, Gwardia i LKS będą wyciszyć. Świąteczne mecze towarzyskie, jakie miały rozegrać nasze drużyny, przoryzowały ze względu na atmosferę, które zdecydowanie wystąpiły przeciw piłkarzom.

Tajemniczy obiekty

Po długim oczekiwaniu na meldunki z pola akcji, major zostaje powiadomiony, że na przedpolu spotrzaskano "obiekty".

Uśmiechnij się

Pani Tańska musiała tego ranka długo, bardzo długo pukać do drzwi inżyniera, zanim usłyszała zapany głos Nowicza.

GRUPA WIERTNICZA

Białystok, ul. Plac Dzielności, barak Nr 3 wykonuje: wierceń ceramiczne, fundamentowe, żwirowe i sprężadła dokumentację.

PRZETARG

na samochód osobowy marki "Fiat 1100", który można oglądać w godzinach służbowych przy ul. Kolejowej 4a.

BIALOSTOCKIE ZAKŁADY GRAFICZNE w Białymstoku, ul. I. Malmieda Nr 1 ogłaszają

przetarg nieograniczony na wykonanie robót elewacyjnych. Słpe kosztorysy mała otrzymać codziennie od godz. 7.00 - 15.00.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Pracownika na stanowisko polowatego instruktora żywienia zbiorowego zatrudni natychmiast Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w Grajewie.

Uśmiechnij się

— Oh, to pani czeka jeszcze za drzwiami? Byłem pewny, że pani już poszła na dół — z rozbrajającą szczerością wykrzyknął Nowicz — i poczuł jak czerwieni się z powodu niewybranych przekleństw, jakich nie szczędził sobie przed chwilą.

Uśmiechnij się

— Ale, mamo! Tańska bałd i.a. prawde nie dosłyszał, bałd i.a. towni, udawała, że nie słyszała, bo kontynuowała rozmowę niewzruszonym tonem przez drzwi: — A czekam jeszcze, bo tam na dole jest jakiś chłopiec, któremu pan podobno obiecał książkę.

Uśmiechnij się

— Niech mi pani powie łaskawie, żeby przyszedł wieczorem. — Dobrze, powiem — teraz dopiero usłyszał czapanie miękkich papuci pani Tańskiej i lekkie skrzypienie drewnianych schodów prowadzących na parter.

GRUPA WIERTNICZA

Białystok, ul. Plac Dzielności, barak Nr 3 wykonuje: wierceń ceramiczne, fundamentowe, żwirowe i sprężadła dokumentację.

PRZETARG

na samochód osobowy marki "Fiat 1100", który można oglądać w godzinach służbowych przy ul. Kolejowej 4a.

BIALOSTOCKIE ZAKŁADY GRAFICZNE w Białymstoku, ul. I. Malmieda Nr 1 ogłaszają

przetarg nieograniczony na wykonanie robót elewacyjnych. Słpe kosztorysy mała otrzymać codziennie od godz. 7.00 - 15.00.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Pracownika na stanowisko polowatego instruktora żywienia zbiorowego zatrudni natychmiast Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w Grajewie.

Uśmiechnij się

— Oh, to pani czeka jeszcze za drzwiami? Byłem pewny, że pani już poszła na dół — z rozbrajającą szczerością wykrzyknął Nowicz — i poczuł jak czerwieni się z powodu niewybranych przekleństw, jakich nie szczędził sobie przed chwilą.

Uśmiechnij się

— Ale, mamo! Tańska bałd i.a. prawde nie dosłyszał, bałd i.a. towni, udawała, że nie słyszała, bo kontynuowała rozmowę niewzruszonym tonem przez drzwi: — A czekam jeszcze, bo tam na dole jest jakiś chłopiec, któremu pan podobno obiecał książkę.

Uśmiechnij się

— Niech mi pani powie łaskawie, żeby przyszedł wieczorem. — Dobrze, powiem — teraz dopiero usłyszał czapanie miękkich papuci pani Tańskiej i lekkie skrzypienie drewnianych schodów prowadzących na parter.



W waszych sklepach rojno od kupujących Brak tylko ryb i cebuli

Po długoletniej pracy

39 lat pracy, to szmat życia. Przez tyle lat ob. Antonina Łajkowska pomagała wszystkim tym, którzy chcieli porozumieć się telefonicznie z dalekimi miastami, którzy nie znali lub zapomnieli numer czyjegoś telefonu. 39 lat ze słuchawkami na uszach i ciągle dzwonki telefonów, i nie zawsze (powiedzmy sobie szczerze) u przejeżdżających przez siebie telefonów. Przez 56 lat rozosił listy, przekazy i depesze Włodzimierz Popławski.



Rada Konrad Wasiluk pracował w Wojewódzkim Zarządzie Łączności 53 lat. Był jednym z pracowników, którzy otrzymali Złoty Krzyż Zasługi.
Foto — J. Rybiński

Dzisiaj ci ludzie odchodzą na emeryturę. W Wojewódzkim Zarządzie Łączności wysłużonych, długoletnich 29 pracowników żegnano w niedzielę, dziękując im za lata pracy, za ich pomoc w szkoleniu nowych kadr. Było wiele serdecznych wspomnień i dużo życzeń spokojnych i długich jeszcze lat odpoczynku.



Tekla Wiktorzak i Antonina Łajkowska odchodzą z WZL po 39 latach pracy by ustąpić miejsca młodszym.

ŚRODA
2
Kwiecień
Franciszka

Zastanawiamy się...

„bardzo często „jak pomóc kobiecie pracującej”. Tymczasem wiele białostoczank skarzy się, że nie może nigdzie kupić „szklanej wody” i perhydrolu, chemikali ułatwiających pranie.

Wojewódzka Hurtownia Wyrobów Przemysłu Chemicznego informuje nas, że „szklana woda” wszystkie sklepy chemiczne mogą brać bez ograniczeń. Nieodrobnie natomiast przedstawia się sprawa z deficytowym artykułem, jakim jest perhydrol. W I kwartale województwo białostockie otrzymało go do rozdziału tylko 700 kilogramów.

Chociaż zima...

...się już kończy, ciągle jeszcze przydają się rękawiczki. Przypominamy to tym roztargnionym, którzy zgubili je w różnych miejscach Białegostoku. Przypominamy szczególnie obywatelce, która przed kilkoma dniami pozostawiła skórzane rękawiczki w sklepie z upominkami.

Prosimy o odbiór zgub. Jeżeli nie w tym roku, to na pewno w przyszłym przydadzą się.

W razie wypadku

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwan 03, informacji 22-22.
Pogotowie MO, tel. 07.
Pogotowie WSW, tel. 32-34.
Straż Pożarna, tel. 08.
Pogotowie Techniczne Wodociągów, tel. 33-91.
Apteka Społeczna nr 4, ul. Mazowiecka 44, tel. 22-39.

Dwa bezbłędne rozwiązania w Toto-Lotku

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w 3 zakładach piłkarskich z dnia 30. III br. stwierdzono 1 rozwiązanie bezbłędne (13 trafień) z Katowic — nagroda 223.719 zł, 62 rozwiązania z 1 błędem (12 trafień) — nagrody po 3.600 zł, 1015 rozwiązań z 2 błędami (11 trafień) — nagrody po 220 zł i ponad 7.400 rozwiązań z 3 błędami (10 trafień) — nagrody po 30 zł.

W konkursie Toto-Lotek z dnia 30. III. br. stwierdzono 2 rozwiązania z 6 trafieniami (z Wrocławia i Rzeszowa) — nagrody po 1.113.342 zł, 15 rozwiązań z 5 trafieniami premiiowymi (z dodatkową 7 dyscypliną) — nagrody po 148.000 zł, 437 rozwiązań z 3 trafieniami — nagrody po 6.800 zł, 20.770 rozwiązań z 4 trafieniami — nagrody po 178 zł i ponad 336.850 rozwiązań z 3 trafieniami — nagrody po 11 zł.

Już dużo ale jeszcze za mało

Filia — z łaciny znaczy dostownie córka. W odniesieniu do naszych filii bibliotecznych można by dodać, że chodzi tu chyba o... nieślubne dzieci, tak są zaniedbane i opuszczone.

Filie mieszczą się zazwyczaj na peryferiach miasta: na Wygodzie, na Bacieczkach, Dojlidach itp. To znaczy tam, gdzie nie ma kina, świetlicy ani żadnych innych placówek kulturalnych. Stawiając je w rywalizację dla knajp — obok melin pijackich, których w żadnej prawie dzielnicy Białegostoku nie brak. Pożałujcie, że na Bacieczkach — filia zajmuje mały pokój, do którego wchodzi się po kilku stromych schodkach wprost z ulicy. Zawsze pełno tu śniegu lub błota, wnoszonego przez przechodzących, i tłok, że trudno się przesuwać. (Zwłaszcza gdy po książkach przybiegają dzieci wesoła,

Już od kilku dni w białostockich sklepach trwa prawdziwy ruch przedświąteczny. Najwięcej nabywców znajdują olejki do ciast, cytryny, pomarańcze i suszone owoce. W dniu wczorajszym, kiedy to najwięcej osób kupowało mąkę i cukier, zaszła nawet obawa, że chwilowo może zabraknąć tych artykułów. Kierownictwa sklepów szybko zaopatrzyły się jednak w magazynach w najbardziej poszukiwane produkty.

Na brak tzw. artykułów

Budowa Domu Kultury na Nowym Mieście dobiega końca

Wojewódzki Komitet Budowy Szkół i Ośrodków Kulturalnych przyznał ostatnio 500 tysięcy złotych na zakończenie budowy Domu Kultury, który mieścić się będzie na Nowym Mieście.

W Domu Kultury urządzone zostanie kino, świetlica i biblioteka oraz poradnia dla matek i dzieci.

Dom ten, wybudowany w czynnie społecnym przez mieszkańców Nowego Miasta, ma być oddany w stanie surowym już w lipcu br. (al)

Prywatni handlowcy na pomnik ofiar wojny

W tych dniach kilkusobowa delegacja prywatnych handlowców prowadziła zbiórki pieniędzy u wszystkich właścicieli prywatnych sklepów i kiosków, na rzecz Komitetu Społecznego Opieki nad Miejscami Straceni i Grobami Ofiar Poległych w okresie wojny na terenie Białegostoku. Zebrano 1.395 złotych. Pieniądże te wykorzystane będą na budowę pomnika.

Jak słyszeliśmy, podobną zbiórkę mają przeprowadzić wśród siebie rzemieślnicy.

przedświątecznych nie można narzekać. Zarówno wędlin, mięsa, jak i nabiału jest w sklepach pod dostatkiem, co należy zawdzięczać wcześnie w tym roku przygotowaniu naszego handlu do świąt.

W sklepach cukierniczych

wielu nabywców znajduje ciasto biszkoptowe, które gospodynie domowe kupują na torty. Powodzeniem cieszą się też tzw. sekacze, których sprzedaż rozpoczęła ostatnio „Białostoczanka”.

W dalszym ciągu białostoczanie narzekają tylko na brak ryb i cebuli. — Te ostatnią można jeszcze czasem nabyć na targu, natomiast ryby i śledzie są raczej marzeniem „ścietej głowy”. Białostocka Centrala Rybna, niestety, nie wróży poprawy. Ryb jest mało. Sklepy będą zaopatrzone jeszcze tylko w mrożone filety i marynaty oraz w bardzo niewielkie ilości świeżych ryb.



Potrawy garmazeryjne z ryb będzie można dostać w Białostockich Zakładach Gastronomicznych, które jeszcze w sobotę otwarte będą do godziny 20. W tym samym dniu do godziny 24 czynna też będzie restauracja „Ludowa”. W niedzielę wszystkie restauracje poza „Słoneczną” będą zamknięte, a w poniedziałek otwarte będą normalnie, tak jak każdego innego dnia.

Ruch u fryzjerów

Przedświąteczny ruch panuje również w zakładach fryzjerskich, w sklepach z obuwiem i z odzieżą, w spółdzielniach krawieckich, szewskich itp.

Sprzedawcy sklepowi spodziewają się największego nasilenia ruchu w przedświąteczny czwartek i piątek, kiedy to „dopina się” wszystkie przygotowania do świąt na ostatni guzik. (al)

7 skrzyń wódki ukradziono z Białostockiej Wytwórni Złodzieje i ich współniczka w areszcie

7 skrzyń wódki skradziono przed kilkoma dniami z Białostockiej Wytwórni Wódek. Energiczna akcja milicji powiodła się. Wykryto sprawców kradzieży. Okazali się nimi: pracownik Wytwórni — Mieczysław Czackowski (zam. przy ul. Sienkiewicza 112) i kierowca Przedsiębiorstwa Transportu Handlu Wewnętrznego — Eugeniusz Haryło (zam. przy ul. Granicznej 17). Wywieźli oni z Wytwórni 105 litrów wódki. Odbiorczynią alkoholu okazała się Zinaida Daniłowicz, mieszkająca przy ulicy Piasta 94, która podejrzana jest o nielegalny handel wódką. Daniłowicz obiecała zapłacić złodziejom za dostarczony alkohol 6 tysięcy złotych. Tytułem zaliczki wręczyła „dostawcom” 1600 złotych.

Na polecenie prokuratora złodziei i paserkę aresztowano.

KUPON KONKURSU

„Zbieramy makulaturę dla przemysłu”

Imię i nazwisko _____

Adres _____

Uwaga: Kupon wraz z dowodem sprzedaży 5 kg makulatury — wysłać w zamkniętej kopercie na adres: Redakcji „Gazety Białostockiej” z dopiskiem „Konkurs na zbiórkę makulatury”.

strukturów Biblioteki — jeśli odwrotnie — nie cieszy się popularnością w zakładzie, uczącym lokalną książkom filii dzielnicowej.

A jednak — sądzę, że wobec białostockich trudności lokalowych, takie „małeństwo” filii bibliotecznych ze świetlicami zakładowymi jest najlepszym wyjściem z sytuacji. W wielu wypadkach fabryka bądź większa instytucja stanowi centralny punkt takiej dzielnicy (często bardzo odległej od śródmieścia). Zawsze jest tam jakaś salka konferencyjna, gdzie można by ustawić półki czy szafy (przeważnie Biblioteka Miejska nie ma gdzie wstawić tych urządzeń). Zwykle jest też grupa młodzieży (np. ZMS), która mogłaby wspomóc prowadzącemu filię np. w organizowaniu wieczorów w bibliotece. Zgadywanki, recytacje, konkursy książkowe, dyskusje — to naprawdę, przyjemne, niekosztowne, a jakże pozytywne imprezy. A młodzież często nudzi się i zbija baki.

Wróć jeszcze raz do Bacieczek: prowadząca filię nauczycielka p. Irena Rekosz narzeka, że nowości w ogóle nie idą. Czytelnicy obracają się w kregu wciąż tych samych autorów: Kraszewski, Orzeszkowa, Rodziewiczówna. Gdyby lokal był większy

można by urządzić wystawkę, zachęcającą do poznania nowych pozycji, ba nawet wieczornice, spotkanie z bohaterami książek itp.

PRZYJAŹŃ — ZOBOWIĄZUJE

Niezaprzeczonym osiągnięciem wszystkich prawie filii jest zorganizowanie kół przyjaciół książki. Z groszowych składek zbierają się sumy, przeznaczane na zakup nowości i to takich pozycji, jakich sobie sami członkowie kół życzą. Wśród przyjaciół książki mogą się przecież znaleźć osoby, które też chętnie pomogą wyjść filiom z impasu, a może nawet w sprawach lokalowych (przez swój komitet blokowy czy radę zakładową).

Książka, to najtańsza rozrywka. Zdawałoby się, że w najprostszym sposobie powinna trafić do czytelnika. A jednak tyle jest przeszkód, wprawdzie możliwych do usunięcia, a przecież przez nikogo nie usuwanych. Kilku instruktorów Biblioteki Wojewódzkiej niewiele może zdziałać. Gdyby choć natrafili na zrozumienie...

K. SIEMIATYCKA

PS. Samych filii (nie licząc punktów bibliotecznych) mamy w mieście 9. Dysponują one 20.312 tomami. Liczba czytelników przekracza już 4 tysiące osób. Jest to już dużo, ale jeszcze za mało. A może być więcej.

Nasz konkurs przedłużony do 5 kwietnia

Na prośby wielu Czytelników postanowiliśmy przesunąć termin zakończenia naszego konkursu pod hasłem „Zbieramy makulaturę dla przemysłu”. Nowy termin i tym razem ostateczny wyznaczamy na 5 kwietnia. Do tego czasu można jeszcze składać kupony konkursowe w redakcji lub w punktach skupu. Przypominamy, że w naszym konkursie można wygrać motocykl, pralkę elektryczną, maszynę do szycia i wiele innych nagród. Aby wziąć udział w konkursie trzeba sprzedać w punkcie skupu makulatury lub w gminnej spółdzielni 5 kg makulatury, a dowód sprzedaży wraz z kuponem wyciąć z „Gazety” nadesłać w kopercie do redakcji.

Uwaga, mieszkańcy Białegostoku!

Nasi Czytelnicy mieszkający w dzielnicach położonych dalej od śródmieścia prosili, aby zorganizować ruchome punkty skupu. Spieszymy poinformować, że współorganizator konkursu: Wojewódzka Zbiornica Przemysłowych Surowców Włóczyńskich zorganizuje dzisiaj ruchome punkty skupu w dwóch dzielnicach: na Bojarach i w Dojlidach. Specjalny samochód zbierać będzie dziś o godz. 12 makulaturę na rynku na Bojarach. W Dolidach samochód będzie o godz. 14. Podczas skupu makulatury wydawane będą pokwitowania potrzebne na konkurs. Liczymy na to, że wobec powodzenia naszego konkursu, klientów w tych ruchomych punktach skupu nie zabraknie.

Gazeta Białostocka

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje kolegium. Wydawca RSW „Prasa”. Redakcja i admin. — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. 28 22, dz. informacji 30-33, red. nocna 23-36, centrala 37-41 do 49. Sekretarz red. i przyjmujący interesantów w tygodniu i czwartki od godz. 10 do 12.
Nie zamówionych rekwizytów i zdjęć redakcja nie zwraca.
Warunki prenumeraty: miesięczna — 10 zł, kwartalna — 30 zł, półroczna — 50 zł, roczna — 100 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wplaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPIK „Ruch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odrocenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma.
Adres Biura Reklam i Ogłoszeń RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesołowskiego 1.